Deliberazione C.C. n 3 in data 15.01.2003

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il Regolamento comunale di contabilità, approvato con propria deliberazione n. 46 in data 29.07.1996.

RILEVATO che gli artt. 180 e 185 del vigente testo unico degli enti locali prevedono che l’ordinativo di incasso e il mandato di pagamento siano sottoscritti dal responsabile del servizio finanziario o da altro dipendente dell’ente individuato nel regolamento di contabilità. 

RITENUTO pertanto di provvedere alla modifica del comma 4 dell’art. 27 e del comma 7 dell’art. 37 del vigente regolamento di contabilità, per adeguarli a quanto prescritto nel succitato testo unico, individuando nel responsabile del servizio finanziario la figura preposta alla sottoscrizione.

VISTI i testi dei nuovi articoli e ritenuto di approvarli in ogni loro parte, poiché corrispondenti agli interessi dell’Amministrazione comunale.

VISTO il D.Lgs. 267/2000.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 16, su n. 16 consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A

1. Di modificare, per i motivi espressi in premessa, gli artt. 27 e 37 del vigente Regolamento comunale di contabilità, nel modo seguente:

ART. 27 – REVERSALE DI INCASSO

4.     L’ordinativo di incasso è sottoscritto dal responsabile del servizio finanziario.

ART. 37 – ORDINAZIONE DEI PAGAMENTI

7.    Il mandato di pagamento è sottoscritto dal responsabile del servizio finanziario, il quale provvede altresì alla loro trasmissione al Tesoriere e a darne avviso al/ai creditore/i.

2. di incaricare gli uffici competenti a dare pratica attuazione al presente provvedimento.

3. di provvedere, ad esecutività avvenuta, alla ripubblicazione del presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 72, comma 6, dello Statuto comunale.

